

## **PORTARIA № 032/2021**

Nomeia o servidor **GISNEY HEDDER NUNES DOS REIS** para exercer o cargo de Diretor do Centro Municipal de Educação Infantil Doze de Outubro e dá outras providências.

A PREFEITA DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** a Lei nº 1740/2012 – (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Pérola) e suas alterações;

CONSIDERANDO o Edital 01/2020 - Consulta Pública para escolha de diretores da Rede Municipal de Ensino de Pérola - Gestão 2021/2024, Publicado em 22 de Julho de 2020, pelo Conselho Municipal de Educação e

**CONSIDERANDO** o Memorando 03/2020 - Expedido pelo Conselho Municipal de Educação, que dispõe sobre os resultados da escolha das direções da Rede Municipal de Ensino de Pérola, publicado em 08 de Dezembro de 2020.

## **RESOLVE:**

Art. 1º Nomear o servidor GISNEY HEDDER NUNES DOS REIS, matricula nº 1800-7, ocupando o cargo efetivo de Professor de Educação Física, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para exercer o cargo de Diretor do Centro Municipal de Educação Infantil Doze de Outubro, a partir de 01 de Janeiro de 2021(inclusive).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Pérola - Paraná, 06 de Janeiro de 2021.

## VALDETE CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES DA CUNHA

Prefeita